Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2023 года                                           №  47                                                 с. Новоандреевка

О запрете купания граждан в неустановленных

местах на водных объектах, расположенных на

территории Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

В соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Совета министров Республики Крым

от 25.11.2014 № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

Республики Крым» (с изменениями и дополнениями),     от 30.01.2019 № 61-р «Об утверждении

Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Республики Крым»,

в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охраны жизни и здоровья

граждан:

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, запрещённых для купания, на водных объектах,

расположенных на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым, согласно приложению.

2. Запретить купание граждан, в том числе лиц, не достигших 18 лет в местах,

запрещённых для купания, на водных объектах, расположенных на территории Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу:

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                           В. Ю. Вайсбейн

Приложение

к постановлению администрации

Новоандреевского сельского поселения

от 22 мая 2023г. № 47

Перечень мест, запрещённых для купания, на водных объектах,

расположенных на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым.

№ п/п Наименование водного

объекта

Адрес расположения (привязка к местности)

1. 2. 3.

1. Пруд-копань  с. Новоандреевка, ул. Салгирная 100

2. Пруд-копань с. Новоандреевка, ул. Салгирная 101

3. Пруд-копань с. Новоандреевка ул. Садовая 1А

Председатель

Новоандреевского сельского совета

глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                           В. Ю. Вайсбейн